
1 

Pielikums Jūrmalas domes 

2022.gada 30.jūnija lēmumam Nr.337  

(protokols Nr.11, 97.punkts) 

 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

Projekta nosaukums 

 

“Dzīvojam atbildīgi Baltijas jūras piekrastē”/ „Living 

responsibly on the coastline of the Baltic sea” 

Līguma/vienošanās Nr. 

 

NPJR-2020/10141 

Darbības programmas 

nosaukums: 

Ziemeļvalstu Ministru padomes izglītības programma 
“Nordplus”  

Aktivitātes/ apakšaktivitātes 

numurs un nosaukums: 

Ziemeļvalstu Ministru padomes jauniešu izglītības 

apakšprogramma “Nordplus Junior” 

 

Projekta mērķis 

 

Atbalstīt inovatīvas prakses attīstību, nodošanu un īstenošanu, kā arī kopīgu Baltijas jūras 

izpētes iniciatīvu īstenošanu Jūrmalā un partnerskolu valstīs, lai atbalstītu sadarbību, 

mācīšanos no līdzbiedriem un pieredzes apmaiņu Eiropas līmenī, tai skaitā attīstīt un stiprināt 

tīklojumu, paaugstināt kapacitāti un darboties starptautiskā līmenī, apmainīties un salīdzināt 

ekoskolu idejas, prakses un metodes. 

 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

 

Aktivitāte 

Projekta 

iesniegumā 

plānotie projekta 

rezultāti (to skaits 

un mērvienība) 

Faktiskie 

projekta 

rezultāti (to 

skaits un 

mērvienība) 

Piezīmes 

Starptautiskās 

darbības 

aktivitātes 

20 skolēnu un 4 

pedagogu 

mobilitāte no 

katras 

partnerskolas 

(Pērnavas Maija 

pamatskola 

Igaunijā, Skanör 

Falsterbo 

Montesori 

pamatskola 

Zviedrijā un 

Klaipēdas 

Santarves 

pamatskola 

Lietuvā) uz 

Vaivaru 

 Nenotika 

Izvirzītais mērķis netika sasniegts, 

jo Latvijā un arī pārējās 

partnervalstīs (Igaunijā, Zviedrijā 

un Lietuvā) tika noteikti Covid-19 

infekcijas izplatību ierobežojumi, 

kuru dēļ aktivitāti nebija iespējams 

īstenot.  



2 

pamatskolu 

Latvijā. 

Starptautiskās 

darbības 

aktivitātes 

20 skolēnu un 4 

pedagogu 

mobilitāte no 

katras 

partnerskolas uz 

Klaipēdas 

Santarves 

pamatskolu 

Lietuvā. 

Nenotika Izvirzītais mērķis netika sasniegts, 

jo Latvijā un arī pārējās 

partnervalstīs (Igaunijā, Zviedrijā 

un Lietuvā) tika noteikti Covid-19 

infekcijas izplatību ierobežojumi, 

kuru dēļ aktivitāti nebija iespējams 

īstenot.  

Starptautiskās 

darbības 

aktivitātes 

20 skolēnu un 4 

pedagogu 

mobilitāte no 

katras 

partnerskolas uz 

Pērnavas Maija 

pamatskolu 

(Igaunijā). 

Nenotika Izvirzītais mērķis netika sasniegts, 

jo Latvijā un arī pārējās 

partnervalstīs (Igaunijā, Zviedrijā 

un Lietuvā) tika noteikti Covid-19 

infekcijas izplatību ierobežojumi, 

kuru dēļ aktivitāti nebija iespējams 

īstenot.  

Starptautiskās 

darbības 

aktivitātes 

20 skolēnu un 4 

pedagogu 

mobilitāte no 

katras 

partnerskolas uz 

Skanör Falsterbo 

Montesori 

pamatskolu 

(Zviedrijā). 

Nenotika Izvirzītais mērķis netika sasniegts, 

jo Latvijā un arī pārējās 

partnervalstīs (Igaunijā, Zviedrijā 

un Lietuvā) tika noteikti Covid-19 

infekcijas izplatību ierobežojumi, 

kuru dēļ aktivitāti nebija iespējams 

īstenot.  

Starptautiskās 

sadarbības 

aktivitātes 

_______ Video filmas 

uzņemšana, 

online 

konference visu 

partnervalstu 

skolēniem un 

projekta 

korrdinatoriem. 

Tā kā iecerētās mobilitātes nebija 

iespējams īstenot, tad projekta 

koordinatori nolēma, ka katra 

partnervalsts (skolēni un 

koordinatori) sagatavo īsfilmu, 

kurā tiek ietverta informācija par 

konkrēto valsti, pilsētu vai 

ciematu, kā arī par  Baltijas jūras 

piekrasti. Īsfilmas tika prezentētas 

tiešsaistes konferencē, kas 

norisinājās ZOOM platformā.  

 

 

Projektā veiktie grozījumi 

 

Projekta īstenošanas periods tika pagarināts līdz 2023. gada 28. februārim. 

 

  



3 

 

Projekta ieviešanas laiks 

 

Sākotnēji plānotais ieviešanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 

2020.gada 01.septembris - 2022.gada 

01.augusts 

09/2020 - 08/2022  

Ziemeļvalstu ministru padome pagarināja projekta 

īstenošanas termiņu Covid-19  radīto ierobežojumu 

dēļ līdz 2023. gada 28. februārim. 

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem/ ceturkšņiem) 

2020.gads 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

20 skolēnu un 4 pedagogu 

mobilitāte no katras 

partnerskolas uz Vaivaru 

pamatskolu Latvijā 

        X X   

 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem/ ceturkšņiem) 

2021.gads 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

20 skolēnu un 4 pedagogu 

mobilitāte no katras 

partnerskolas uz Klaipēdas 

Santarves pamatskolu Lietuvā 

    X        

20 skolēnu un 4 pedagogu 

mobilitāte no katras 

partnerskolas uz Pērnavas Maija 

pamatskolu (Igaunijā). 

        X X   

 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem/ ceturkšņiem) 

2022.gads 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

20 skolēnu un 4 pedagogu 

mobilitāte no katras 

partnerskolas uz Skanör 

Falsterbo Montesori pamatskolu 

(Zviedrijā). 

    X        

 

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: 

Projekta laikā tika īstenotas vietējās aktivitātes, kuras katra partnerskola varēja izvēlēties un 

organizēt paši saskaņā ar projekta tēmu. Saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību Latvijā, 

Lietuvā, Igaunijā un Zviedrijā plānotās mobilitātes nenotika, bet pamatojoties uz grozījumiem 

Ministru kabineta 2020. gada 6. novembra rīkojumā Nr. 655 "Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu", kas paredz pulcēšanās ierobežojumus viena no ieplānotajām konferencēm 

norisinājās attālināti, izmantojot tiešsaistes platformu ZOOM.  

 

  



4 

Faktiskais projekta laika grafiks 

 

Aktivitātes 
Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem/ ceturkšņiem) 

 

20 skolēnu un 4 pedagogu 

mobilitāte no katras 

partnerskolas uz Vaivaru 

pamatskolu Latvijā 

Projektā paredzētās mobilitātes netika īstenotas 

20 skolēnu un 4 pedagogu 

mobilitāte no katras 

partnerskolas uz Klaipēdas 

Santarves pamatskolu Lietuvā 

Projektā paredzētās mobilitātes netika īstenotas 

20 skolēnu un 4 pedagogu 

mobilitāte no katras 

partnerskolas uz Pērnavas Maija 

pamatskolu (Igaunijā). 

Projektā paredzētās mobilitātes netika īstenotas 

20 skolēnu un 4 pedagogu 

mobilitāte no katras 

partnerskolas uz Skanör 

Falsterbo Montesori pamatskolu 

(Zviedrijā). 

Projektā paredzētās mobilitātes netika īstenotas 

 

Projekta komanda 

 

Projekta  komandu atbilstoši lomām projekta īstenošanā : 

Projekta vadītāja – Beāte Balandīna, pedagoga palīgs; 

Projekta vadītāja asistente – Inese Kārkliņa, Vaivaru pamatskolas direktore; 

Projekta grāmatvedis – Iveta Tursa; 

Projekta grāmatvedes asistente – Evita Platkoja, lietvede. 

 

Secinājumi un priekšlikumi 

 

Secinājumi 

 

Projekta mērķis netika sasniegts, saistībā ar Covid19 vīrusa infekcijas izplatību pasaulē, kā 

rezultātā Latvijā stājās spēkā  epidemioloģiskie ierobežojumi un aizliegumi doties ārvalstu 

braucienos. Pamatojoties uz grozījumiem Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumā 

Nr. 655 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu", kas paredz pulcēšanās ierobežojumus, tika 

rīkotas tikšanās attālināti izmantojot tiešsaistes platformu ZOOM. 

Sakarā ar to, ka projektā plānotās mobilitātes nenotika, no projektam paredzētajiem līdzekļiem 

67 980,00 euro, tika apgūti 0 euro. 

Projekta ieguvumi:  

1. Projekta īstenošanas laikā tika uzņemtas īsfilmas par katru no partnervalstu skolām, 

pilsētām un Baltijas jūras piekrasti, kas veicināja vietējo kultūrvērtību un situāciju 

Baltijas jūrā apzināšanos. Tāpat tika attīstītas skolēnu savstarpējās sadarbības prasmes 

un prasmes, kas saistītas ar īsfilmu scenārija veidošanu un uzņemšanu. 

2. Tika izveidota sadarbība starp skolām, kuru lokācija ir līdzīga, kā Vaivaru pamatskolai. 

Šādas partnerības izveide stiprina starptautiska jauniešu sadarbības tīkla izveidi un 

Baltijas jūras turpmākās izpētes iespēju. 

3. Projekta gaitā tika organizētas vairākas tikšanās Zoom tiešsaistes platformā gan 

projektu koordinatoriem, gan partnerskolu skolēniem. Šīs tikšanās pilnveidoja skolēnu 

digitālās prasmes, angļu valodas zināšanas un veicināja izpratni par esošo situāciju 



5 

Baltijas jūrā, kā arī radīja priekšstatu par partnervalstu skolām, vietējo kultūrvētstures 

mantojumu un paražām.  

Priekšlikumi 

 

● Veicināt Jūrmalas skolu aktīvu iesaisti starptautisku projektu rakstīšanā un īstenošanā, 

jo jauniešu mobilitātes izglīto skolēnus, pilnveido un attīsta dažādas prasmes, paplašina 

līdzšinējo redzesloku un nodrošina starptautisku kontaktu veidošanos.  

● Sekmēt skolēnu prasmi rakstīt un īstenot starptautiskus projektus, izmantojot 

https://jaunatne.gov.lv/ piedāvātās iespējas. 

  

 

SAGATAVOJA 

 

Projekta vadītājs  Beāte Balandīna 

Grāmatvede Iveta Tursa  

  
 


